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EP.26.89.2024                                      Warszawa, dnia 10 czerwca 2024r.  
  
 

O D P O W I E D Z I 
na zapytania do SWZ 

 
Dotyczy: postępowania na „Zakup i sukcesywną dostawę elektrod EKG, USG, elektrod do defibrylacji, 
neurostymulacji, pomiaru rzutu serca, żeli do  EKG i USG”,  nr sprawy: EP/84/2024.  
 
Szanowni Państwo, 
uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „Zakup i sukcesywną dostawę elektrod EKG, USG, elektrod 
do defibrylacji, neurostymulacji, pomiaru rzutu serca, żeli do  EKG i USG " – sprawa nr EP/84/2024, 
prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2024 poz. 1320 z późn. zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji 
warunków zamówienia.  
 
Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych, odpowiada na zadane 
pytania. 
 
Pytanie nr 1  - Zadanie 1 poz.2 Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o odpuszczenie w ww. pozycji elektrody 
równoważnej do Holtera i prób wysiłkowych o wymiarach 55x40.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie elektrody równoważnej do Holtera i prób wysiłkowych o 
wymiarach 55x40 przy spełnieniu pozostałych wymogów. 
 
Pytanie nr 2 - Projekt Umowy §6 ust. 1 pkt.4), Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za 
odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w §6 ust. 1 
pkt.4), §6 ust. 1 pkt.5) projektu umowy zamiast zwrotu „całkowitej kwoty wynagrodzenia” wpisanie zwrotu: 
„wartości niezrealizowanej części umowy” Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części 
umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak 
wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem 
Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798) “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana 
powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – 
tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia 
wierzyciela”. Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w 
sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast 
przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich 
klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. 
Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis 
i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo 
Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić 
ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub 
z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za 
wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej 
odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od 
umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza 
się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umow 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące wzoru umowy. 
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Pytanie nr 3 - Pakiet nr 1 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści elektrody do EKG 36-x48mm?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 4 - Pakiet nr 1 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści elektrody do EKG o Ø48mm?  
Odpowiedź: Tak, dopuszczamy, pozostałe wymogi zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie nr 5 - Pakiet nr 1, Pozycja 3  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 1 pozycje 3 i utworzenie z niej odrębnego pakietu? 
Podział zadania zwiększy konkurencyjność postępowania, umożliwi również złożenie ofert większej liczbie 
wykonawców, a Państwu pozyskanie rzeczywiście korzystnych ofert.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6 - Pakiet nr 3 Pozycja 1  
Czy Zamawiający dopuści elektrody do Zool Medical z kablem wewnątrz opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6 - Zad. Nr 4 - elektrody do defibrylacj  
1.Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane elektrody były w pełni kompatybilne i przetestowane do użycia z 
defibrylatorami Lifepak, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta defibrylatora Lifepak oraz 
posiadały informację w języku polskim nt. użytkowania, umieszczoną bezpośrednio na elektrodach lub na ich 
opakowaniu?  
Odpowiedź: Tak, wymagamy.  
2.Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane elektrody były w pełni kompatybilne i przetestowane do użycia z 
defibrylatorami Lifepak, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta defibrylatora Lifepak oraz aby 
były zgodne z wytycznymi Stowarzyszenia AAMI (Association for the Advancement of Medical Instrumentation), 
zalecającymi stosowanie odpowiednich dla danego urządzenia elektrod. Powierzchnia przewodząca elektrod dla 
dorosłych min. 208 cm2/parę?  
Odpowiedź: Tak, wymagamy.  
 
3.Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane elektrody były w pełni kompatybilne i przetestowane do użycia z 
defibrylatorami Lifepak, zgodnie z instrukcją obsługi i zaleceniami producenta defibrylatora Lifepak. Elektrody 
prostokątne, wykonane ze srebra/chlorku srebra dla uzyskania wysokiej jakości i skuteczności klinicznej oraz 
komfortu pacjenta?  
Jednocześnie informujemy, że stosowanie elektrod innych niż tych z parametrami wymienionymi powyżej 
spowoduje zdjęcie z producenta defibrylatorów Lifepak odpowiedzialności za ewentualne incydenty medyczne 
lub nieskuteczność terapii, wynikających z użycia akcesoriów niewymienionych w CE lub instrukcji obsługi 
defibrylatora? 
Odpowiedź: Tak, wymagamy.  

 
Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od 

dnia ich ogłoszenia. 
 
 
 
 
 
Sporządził: Małgorzata Marcinkowska  
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